[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 сентября 2013 г.                                                                  №  321
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района  № 262 от 30.11.2012 года «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2013 год» в редакции решений Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 22.02.2013 года № 282, от 26.04.2013 года № 301 и от 28.06.2013 года № 309

Руководствуясь статьей  153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  ст. 5, ст. 16 Устава  Гатчинского муниципального района,  статьей  8  Положения о бюджетном процессе   в  муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район  Ленинградской области,

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района  № 262 от 30.11.2012 года  «О бюджете Гатчинского муниципального района  на 2013 год» в редакции решений   Совета депутатов Гатчинского муниципального района  от 22.02.2013 года  № 282,  от 26.04.2013 года №301 и от 28.06.2013 года № 309 следующие дополнения  и  изменения:
1. Изложить  пункт  1 статьи   1  в  следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района  на 2013 год;
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 4247127,8  тысяч  рублей;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 4480995,6 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме  -233867,8 тысяч рублей.
2. В  статье 2 в пункте  2  цифры  «2641370,6» заменить  цифрами  «2931694,6».
3. В  статье 5:
а) в пункте 7 цифры  «2300» заменить  цифрами  «4200»;
б) в пункте 13.2. в первом абзаце цифры «1700» заменить  цифрами  «2100»;
во втором абзаце цифры «500» заменить  цифрами  «100»;
в)  в пункте 13.8.  цифры  «19646,9» заменить  цифрами  «37684,5».

4. В  статье 6:

а) в пункте  3  цифры  «70663,5»   заменить  цифрами  «71543,5»;

б) в пункте  4  цифры  «11315,6»   заменить  цифрами  «11979,1».
5. В статье 7 в пункте 4  цифры  «2630»  заменить  цифрами  «2800» .
6.Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета  Гатчинского муниципального района на 2013 год»     изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района  на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение 3 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2013 году» изложить в новой редакции (прилагается).
9. Приложение 4 «Главные администраторы доходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).

10. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района  2013 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
11. Приложение 6.1. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района  на 2013 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
12. Приложение  7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  долгосрочных целевых программ  за счет средств бюджета  Гатчинского муниципального района  на 2013 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
13. Приложение  8 «Адресная инвестиционная программа за счет средств бюджета  Гатчинского муниципального района  на 2013 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
14. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района  на 2013 год»  изложить  в новой редакции (прилагается).
        15.Приложение  15 «Программа муниципальных гарантий Гатчинского муниципального района на 2013 год»  изложить  в новой редакции (прилагается).
16.В Приложение 17 «Перечень учреждений, неучастников бюджетного процесса  Гатчинского муниципального района   на  2013  год»  внести изменения в пункт 3 и  дополнить пунктом  118  следующего содержания:

	№№ ПП
	Полное наименование  учреждения
	Тип учреждения

	3

	Муниципальное  автономное учреждение здравоохранения «Районная больница № 2 п. Вырица»
	Автономное  учреждение

	118

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  "Гатчинская детско - юношеская спортивная школа № 3»
	Бюджетное учреждение

17. Приложение 20 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных  образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района    на организацию  и проведение мероприятий  районного значения   в сфере культуры    на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       18. Настоящее Решение вступает в силу с момента  принятия и подлежит официальному опубликованию в газете  «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
Глава

Гатчинского  муниципального района

             А.И.Ильин
PAGE
2